

1.	<b>Nazwa kierunku</b>	<b>International Business Law and Arbitration</b>
2.	Wydział	Wydział Prawa i Administracji
3.	Cykl rozpoczęcia	2019/2020 (semestr zimowy), 2020/2021 (semestr zimowy), 2021/2022 (semestr zimowy), 2022/2023 (semestr zimowy), 2023/2024 (semestr zimowy), 2024/2025 (semestr zimowy)
4.	Poziom kształcenia	studia drugiego stopnia
5.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
6.	Forma prowadzenia studiów	stacjonarna

**Moduł kształcenia:** International Commercial Contracts and Arbitration

**Kod modułu:** IBLA-MA-ICCA

**1. Liczba punktów ECTS:** 2

<b>2. Zakładane efekty uczenia się modułu</b>			
<b>kod</b>	<b>opis</b>	<b>efekty uczenia się kierunku</b>	<b>stopień realizacji (skala 1-5)</b>
ICCA_1	Posiada uporządkowaną wiedzę w tematyce stosowania prawa właściwego dla międzynarodowych umów handlowych w arbitrażu, w szczególności przesłanek zastosowania Konwencji wiedeńskiej o umowach międzynarodowej sprzedaży towarów (CISG – oraz możliwości wyłączenia CISG), a także możliwości stosowania międzynarodowych aktów prawnych o charakterze soft law.	IBLA_W07	5
ICCA_2	Rozumie podstawowe zagadnienia związane z możliwością kierowania przez strony ich sporów wynikających z międzynarodowych umów handlowych do postępowania arbitrażowego, oraz możliwości wyboru przez nie prawa właściwego, nie tylko o charakterze hard law ale także i soft law.	IBLA_W12	3
ICCA_3	Posługuje się biegle specjalistycznym językiem angielskim dla zagadnień związanych z zagadnieniem międzynarodowych umów handlowych i arbitrażu.	IBLA_U01	4
ICCA_4	Potrafi odnaleźć właściwe prawo materialne mające zastosowanie dla rozwiązania sporu wynikającego z konkretnej międzynarodowej umowy handlowej w postępowaniu arbitrażowym.	IBLA_U04	4
ICCA_5	Jest gotowy uczyć się przez całe życie - gdy zajdzie taka potrzeba potrafi uzupełnić, uaktualnić lub poszerzyć swą wiedzę i rozwijać umiejętności z zakresu międzynarodowych umów handlowych i arbitrażu.	IBLA_K08	3

<b>3. Opis modułu</b>	
<b>Opis</b>	Zajęcia dotyczące międzynarodowych umów handlowych i arbitrażu są kierowane do wszystkich studentów zainteresowanych tematyką rozwiązywania sporów w arbitrażu (krajowych i międzynarodowych), wynikających z międzynarodowych umów handlowych. Podczas zajęć zostaną określone, a następnie omówione pewne problematyczne kwestie, pojawiające się w związku z zastosowaniem prawa właściwego dla międzynarodowych umów handlowych w arbitrażu, w szczególności przesłanek zastosowania Konwencji wiedeńskiej o umowach międzynarodowej sprzedaży towarów, możliwości jej wyłączenia przez strony, a także możliwości stosowania międzynarodowych aktów prawnych o charakterze soft law. W związku z tym zostaną

	<p>omówione podstawowe zagadnienia związane z możliwością kierowania przez strony ich sporów wynikających z międzynarodowych umów handlowych do postępowania arbitrażowego oraz możliwości wyboru przez nie prawa właściwego, nie tylko o charakterze hard law ale także i soft law. Zostaną zwięźle przeanalizowane zalety (a także możliwe wady) rozwiązywania sporów w drodze arbitrażu przez przedsiębiorców. Zostaną omówione podstawowe zagadnienia związane z arbitrażem instytucjonalnym (z podaniem przykładów), a także arbitrażem ad hoc. Ponadto, zostaną omówione podstawowe zagadnienia związane z umową o arbitraż, a także związane z źródłami prawa arbitrażowego (międzynarodowego i krajowego). Przedmiotem analizy (będącej również przedmiotem kazusów, prezentacji i pracy zespołowej) będą przepisy Konwencji wiedeńskiej o umowach międzynarodowej sprzedaży towarów (CISG), mającą często zastosowanie do międzynarodowych umów handlowych, a także możliwości wyłączenia jej przez strony. Ponadto, dyskusja podczas zajęć dotycząca innych źródeł prawa, mających zastosowanie do międzynarodowych umów handlowych, będzie prowadzona w odniesieniu do doktryny, orzecznictwa (przede wszystkim sądów arbitrażowych).</p> <p>Metody stosowane na zajęciach: analiza ustna przepisów krajowych i międzynarodowych dotyczących międzynarodowych umów handlowych, analiza orzecznictwa oraz prezentacja PowerPointa dla nauczyciela i studentów. Wreszcie dyskusja w grupach.</p> <p>Od uczestników można oczekiwać analizy i rozwiązania niektórych przypadków przy użyciu różnych modeli interpretacji i porównania wyników. Przedmiotem egzaminu będą również różne metodologie interpretacji i stosowania prawa (interpretacja przepisów). Uczestnicy mogą zostać zaangażowani do jeszcze jednego ćwiczenia: jedna grupa będzie odpowiedzialna za skonstruowanie klauzuli arbitrażowej i klauzuli wyboru prawa dla międzynarodowej umowy handlowej.</p>
<b>Wymagania wstępne</b>	Brak

<b>4. Sposoby weryfikacji efektów uczenia się modułu</b>			
<b>kod</b>	<b>nazwa (typ)</b>	<b>opis</b>	<b>efekty uczenia się modułu</b>
ICCA_w_1	Prezentacja indywidualna	Student ustnie, z lub bez użycia multimediiów (co jest preferowane), uzasadnia procedurę determinacji zastosowania prawa właściwego dla sporu wynikającego z konkretnej międzynarodowej umowy handlowej. Ponadto, student ustnie, podaje przykładowe klauzule arbitrażowe, przedstawiając, czy dany sąd arbitrażowy posiada jurysdykcję do rozpatrzenia danej sprawy wynikającej z międzynarodowej umowy handlowej z punktu widzenia obu stron z udziałem pozostałych członków klasy dyskusyjnej.	ICCA_1, ICCA_2, ICCA_3, ICCA_4, ICCA_5
ICCA_w_2	Praca w grupach	Praca zespołowa polegająca na przygotowaniu i prezentacji (ustnie, z wykorzystaniem lub bez użycia multimediiów) przedstawiając na piśmie przykładowe klauzule arbitrażowe i klauzule wyboru prawa (wybierając konkretne prawo krajowe, czy akt o charakterze soft law).	ICCA_1, ICCA_2, ICCA_3, ICCA_4, ICCA_5

<b>5. Rodzaje prowadzonych zajęć</b>						
<b>kod</b>	<b>rodzaj prowadzonych zajęć</b>			<b>praca własna studenta</b>		<b>sposoby weryfikacji efektów uczenia się</b>
	<b>nazwa</b>	<b>opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)</b>	<b>liczba godzin</b>	<b>opis</b>	<b>liczba godzin</b>	
ICCA_fs	wykład	Wykład ma charakter interaktywno-warsztatowy. Studenci analizują i wyjaśniają problemy z przypadkami wskazanymi przez prowadzącego, wykorzystując wiedzę zdobytą podczas zajęć i podczas własnej pracy. Praca wykładowcy ze studentami oparta jest o metodę rozwiązywania problemów uzupełnioną o elementy metody sytuacyjnej stosownie do stanu faktycznego, do którego odnosi się dany przypadek.	16	Praca ze wskazaną literaturą na ten temat, krajowymi i międzynarodowymi aktami prawnymi (w zakresie międzynarodowych umów handlowych oraz swobodą wyboru prawa) i podstawowych zagadnień z arbitrażu oraz orzecznictwo (sądy arbitrażowe), w tym nabycie przez studenta wiedzy teoretycznej oraz poszukiwanie rozwiązań i rozwiązywanie przypadków wskazanych przez prowadzącego.	34	ICCA_w_1, ICCA_w_2

		Głównym punktem zajęć jest dyskurs, z naciskiem na skuteczne uzasadnienie (a także ćwiczenia dotyczące sztuki retoryki).				
--	--	--	--	--	--	--